



## Byggindustrin kräver krafttag mot kränkande budskap

Runt om i landet har studenter firat att gymnasieskolan är avklarad. En viktig milstolpe har passerats i livet och glädjen hos eleverna smittar av sig och väcker minnen hos oss som är åskådare. Glädjen dämpas dock rejält när vi kan se de sexistiska budskap och andra slags kränkningar som förekommer på vissa av studentflakens banderoller. Det är inte bara olämpligt, skolorna har dessutom lagkrav på sig att motverka sexuella trakasserier. Även bruket av alkohol och de årliga rapporterna om skador är oacceptabla.

Det är med avsikt vi här inte vill återupprepa de budskap som förmedlas via banderollerna. Så länge de är positiva är det inga problem, men vi har nog alla sett exempel på negativa och destruktiva budskap.

Skolledningarna måste agera för att stoppa detta. Att inte göra något är att tyst acceptera det oacceptabla. Vi har ett i huvudsak positivt samarbete med gymnasieskolorna över hela landet och deltar vi i vuxenvärldens tysta tolererande blir vi medskyldiga.

Uppmaningen från Byggnadsindustrins yrkesnämnd (BYN) till alla ansvariga på de skolor som ännu inte har tagit tag i detta är: Styr eleverna i rätt riktning. Det krävs ett förebyggande arbete, när eleverna är på väg ut är det för sent att ta diskussionen. Under hela utbildningen måste ett värderingsarbete grundläggas och oacceptabla beteenden motverkas. Vi ser gärna banderoller med fyndiga budskap som alla kan glädjas åt och som blir reklampelare för utbildningarna och branschen utan kränkningar.

För styrelsen i Byggnadsindustrins yrkesnämnd:

Andreas Brendinger, Sveriges Byggindustrier  
Christer Carlsson, Byggnads  
Per Ek, Maskinentreprenörerna  
Thomas Brännström, Seko  
Nils-Gunnar Bergander, Byggnadsindustrins yrkesnämnd

För frågor eller information om lokal kontaktperson kontakta Nils-Gunnar Bergander, BYNs kansli: 08-56488169, 070-6423928, [nilsgunnar.bergander@byn.se](mailto:nilsgunnar.bergander@byn.se)

BYN, Byggnadsindustrins Yrkesnämnd, är ett partsammansatt organ som arbetar med att se till att det finns kompetens arbetskraft i den svenska byggbranschen. Vi arbetar tillsammans med gymnasieskolor som har Byggprogrammet, vi hanterar lärlingsfrågor och verkar för en god vidareutbildning för redan aktiva byggarbetare. [www.byn.se](http://www.byn.se)